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Inicjatywy tego typu nie wpadają 
do głowy przypadkowo. Są one 
analizowane z różnego punktu 
widzenia przez wiele tygodni, 
może nawet miesięcy. Poźniej 
następuje przedstawienie idei i 
wreszcie jej realizacja. A potem 

to już z górki. Dziesięć lat, dziesięć 
konkursów, dwudziestu laureatów, a zarazem 
wielu kandydatów, którzy nie zostali 
nagrodzeni - jedynie dlatego, że nasza 
Fundacja przyznaje tylko dwa stypendia 
każdego roku. Dużo to czy mało? Może 
odpowiedź na to pytanie nastąpi za 20, a 
może za 50 lat? W tym czasie konkretne 
osoby, młodzi naukowcy dostaną kolejne 
stypendia. Taki jest cel naszej Fundacji; 
pomagać polskim studentom doktorantom w 
celu ułatwienia im kontynuowania studiów! 
Mamy nadzieję, że ci właśnie studenci, będą 
kiedyś w taki sam sposób starali się budować 
wizerunek polskiego naukowca/inżyniera w 
świecie. Tak samo jak robił to prof. 
Rodkiewicz kiedy sam studiował, a poźniej 
wykładał dla przyszłych inżynierów. 
 
Zebranie innauguracyjne Czesław M. 
Rodkiewicz Scholarship Foundation odbyło 
się 17 września 1999. Grupa sympatyków 
postanawia wprowadzić w życie inicjatywę 
prof.  Rodkiewicza. Sprawy formalne 
związane z rejestracją przeprowadzone 
zostały przed końcem 1999 roku.  Dzisiaj 
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Mineły kolejne wakacje, dziesięć lat, dziesięć konkursów, dwudzi-
estu laureatów - to jest jedyny wskaznik sukcesu naszej Fundacji. 
Mierzymy go, nie przez dlugie wieczory kiedy przeglądamy po-
dania. Nie przez wspólne dyskusje, które stają się już naszą trady-
cją, a zarazem dają nam wiele satysfakcji. Mierzymy ten sukces 
poprzez spotkania dr Kality z laureatami naszego konkursu w 
Polsce.  To jest konkretny, zakończony rozdział, a potem następny 
i.. następny. 
 
Rozpatrzeć wszystkie podania to tylko pierwszy krok, po nim 
nastepuje porównywanie prac. A przecież wszystkie badania doty-
czą różnych dziedzin, różnego spojrzenia, różnych rozwiązań nau-
kowo-technicznych. My staramy się użyć nasze doświadczenie, a 
gdzie doświadczenia zabraknie, to już tylko nasze serca. Zdajemy 
sobie sprawę, że decyzja, którą podejmujemy nie może usatysfak-
cjonować wszystkich aplikantów. Staramy się jednak, aby była 
poparta naszą wiedzą, zwlaszcza tą  zdobytą przez wspólną pracę z 
dr Rodkiewiczem.  
 
W naszym konkursie są zwycięzcy, ale proszę pamiętać, że nie ma 
zwyciężonych. Gratulujemy więc wszystkim kandydatom 
Konkursu 2009 i dziękujemy Wam za zainteresowanie się naszym 
konkursem. Szczegolnie jednak gratulujemy laureatom Konkursu 
2009; Pani Mgr Inż. Małgorzacie Kowalskiej z Politechniki 
Wrocławskiej i Pani Mgr Inż. Annie Janus studiujacej w Polskiej 
Akademii Nauk w Krakowie 
 

Laureaci otrzymali równorzędne nagrody w wysokości CDN$4,000.00 
każdy. Serdecznie gratulujemy laureatom oraz kandydatom  Konkursu 
2009.  Wszystkim życzymy sukcesów w pracy zawodowej a także w 
życiu osobistym. Zapraszamy wszystkich kandydatów z lat poprzed-
nich do wzięcia udziału w naszym Konkursie 2010. 
 
A oto lista laureatow z minionych lat: 
 
    * Katarzyna A. Wysocka - Politechnika Wrocławska 
    * Maciej Gawlikowski - Politechnika Śląska 
    * Barbara Kolarik - Politechnika Śląska 
    * Dorota Szczęsna - Politechnika Wrocławska 
    * Ewa Teślak - Politechnika Poznańska 
    * Paweł Borkowski - Politechnika Warszawska   
    * Julita Kulbacka - Wrocławska Akademia Medyczna 
    * Paweł Kuklik - Politechnika Warszawska   
    * Magdalena Kasprowicz - Politechnika Wrocławska 
    * Janusz Domański - Politechnika Warszawska   
    * Dariusz Janusek - Politechnika Warszawska 
    * Małgorzata Wąsowska- Bydgoska Akademia Techniczno-Rolnicza   
    * Marek Tomasz Kulig - Akademia Górniczo-Hutnicza 
    * Krzysztof Stanisław Urbaniak - Politechnika Warszawska 
    * Marek Pawlikowski - Politechnika Warszawska  
    * Paweł Świercz - Warszawska Akademia Medyczna 
    * Stanisław Jan Kowalik - Politechnika Warszawska 
    * Agnieszka Ulatowska-Jarża - Politechnika Wrocławska 
 
Nie jest to jednak koniec, jest to raczej początek naszej działalności, 
dlatego z nadzieją spoglądamy w nadchodzący rok. Otrzymamy nowe 
podania, nowi studenci/doktoranci otrzymają kolejne stypendia.  
Dziesięć lat, dziesięć konkursów, dwudziestu laureatów... 

Pani mgr inż. Malgorzata Kowalska i dr 
Wojciech Kalita w Warszawie 

Pani mgr inż. Anna Janus w towarzyst-
wie dyrektora Fundacji dr Wojciecha 

Kality 
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Młodość, mistrzu, jest rzeźbiarką, 
Co wykuwa żywot cały; 

Choć przeminie sama szparko, 
Cios jej dłuta wiecznotrwały 

 
Zygmunt Krasiński 
Do Kajetana Koźmiana (1850) 
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Nasze Kontakty 
 
Janusz Wójcik, President 
622 Wahstao Rd 
Edmonton, AB T5T 2Y4 Canada 
E-mail: jwojcik@mail.com 
Telefon: (780) 486-7838 

Dr Wojciech Kalita, Board Director 
ul. Smoleńskiego 27a m43 
01-698 Warszawa, Polska 
E-mail: wkalita@ippt.gov.pl 

http://republika.pl/cmrsf 

     Kalendarium: 
Grudzień 2009      –  rusza Konkurs 2010   
30 kwietnia 2010   –  ostatni dzień na wysłanie podań na Konkurs 2010 
Wrzesień 2010     –  przyznanie i wysłanie dwóch stypendiów na Konkurs 
                                           2010 
 
       Stypendium: 
Wysokość stypendium wynosi CD$4,000.00  

możemy celebrować 10 rocznicę naszej Fundacji i jesteśmy 
wdzięczni grupie założycielskiej za włożoną przez nich pracę.  
 
Równoważnymi laureatami jubileuszowego konkursu zostali:  
 
• Mgr Inż. Małgorzata Anna Kowalska – Politechnika 

Wrocławska „Pomiar i analiza numeryczna kinematyki 
przedniego odcinka gałki ocznej”  

• Mgr Inż. Anna Maria Janus – Polska Akademia Nauk, 
Kraków „Morfologia hydroksyapatytu pochodzenia 
naturalnego przeznaczonego do zastosowań biologicznych”.  

 
Wszystkie zasoby finansowe Fundacji pochodzą od prof. 
Rodkiewicza i jak do tej pory Fundacja przekazała w stypendiach 
CD$ 58.000,00.  
 
A oto obecny zarząd Fundacji:  
Honourary president Czesław M. Rodkiewicz, Ph. D. 
President and chairman of the board of directors Janusz Wójcik 
Vice-president Anna Kozarska, M. Sc., Eng.  
Secretary Elżbieta Pasiorowska, M. Sc., Eng. 
Treasurer Justyna Janisz, M. Sc. 
Directors: Wojciech Kalita, Ph. D. Warszawa, Poland, Ryszard 
Kania, M. Sc. Eng., Jan Kowalczewski,  B. Sc., Marie Muszyński, 
B. Sc. Pharm., Dr. Małgorzata Sudoł, M.D. 
Audit committee: Michał Dziarmaga, B. Sc., Mark Leszczewski, B. 
Comm., Marie Muszyński, B. Sc. Pharm. 
Wszystkie funkcje zrzeszonych członków pełnione są społecznie. 
 
Chciałbym także serdecznie podziękować osobom, które 
bezinteresownie, niekiedy przez wiele lat, pomagają nam w roz-
powszechnianiu informacji o naszej Fundacji w  polskich ośrod-
kach akademickich. Do tych osób należą: Dr J. Brzuchowska, 
Politechnika Wrocławska, Wrocław; Dr J. Centkowski, Gdańsk-
Osowa; Prof. Dr R. Fiedorow, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza, Poznań; Prof. Dr K. Gołoś, Politechnika War-
szawska, Warszawa; Dr J. Marciniak, Politechnika Śląska, Gli-
wice; Prof. Dr A. Nowak, Politechnika Śląska, Gliwice; Prof. Dr H. 
Podbielska, Politechnika Wrocławska, Wrocław; Dr W. Roszak, 
Krokbackgaten, Malmo, Sweden; Prof. Dr K. Skalski Politechnika 
Warszawska, Warszawa; Prof. Dr S. Uziak, Uniwersytet Marii Cu-
rie-Skłodowskiej, Lublin; Prof. Dr E. Walicki, Politechnika 
Zielonogórska, Zielona Góra; Prof. Dr S. Zając MD, Warszawa. 
 
Janusz Wójcik, President 

Dziesięć Lat Fundacji 
Hanka Kozarska V-ce President, Founding Member 

Dziesięć Lat Fundacji cd. 

           To nie do wiary.  Już 10 lat minęło, kiedy to w 
dniu 17 września 1999 r. prof. dr  Czesław M 
Rodkiewicz, Beata Goncerz Pietraszko, Hanka 
Kozarska i Artur Kruszelnicki spotkali się w domu 
Grzegorza Rudolfa, w Edmontonie w Kanadzie, aby 
zrealizować wizję i marzenie Profesora – stworzenie 
Fundacji. Celem Fundacji jest przyznawanie dwóch 
jednorazowych nagród – stypendiów inżynierom 
narodowości polskiej zamieszkałym na stałe w Polsce i 

robiącym doktorat w Polsce w dziedzinie powiązania techniki 
inżynieryjnej z naukami medycznymi.   
           Pan dr Czesław M. Rodkiewicz wyjaśnił nam motyw stworzenia 
Fundacji.  Po wojnie przebywając i studiując w Anglii otrzymywał 
stypendium od Rządu Polskiego w Londynie.  Dzięki temu mógł 
kontynuować studia i odnieść sukces w pracy naukowej.  Po latach, 
chcąc spłacić dług wdzięczności wobec Narodu Polskiego, podjął 
decyzję założenia Fundacji, której celem jest pomoc i stworzenie szansy 
rozwoju młodym polskim naukowcom. 
           Po zebraniu zabraliśmy się ochoczo do pracy  i w dniu 30 
listopada 1999 r. oficjalnie powstała Czesław M. Rodkiwicz Scholarship 
Foudation (Fundacja Naukowa Im. Czesława M. Rodkiewicza) 
finansowana całkowicie przez dr Czesława M. Rodkiewicza.  
           Przez 10 lat co roku przyznawane są  dwie nagrody wręczane w 
Polsce przez przedstawiciela Fundacji mieszkającego w Polsce dr 
Wojciecha Kalitę, obecnie emerytowanego pracownika Polskiej 
Akademii Nauk, bardzo często z udziałem któregoś z kanadyjskich 
członków Fundacji przebywających czasowo w Polsce. 
           Zarząd Fundacji to 5-9 osób pracująch społecznie.  Każdy z nas, 
zaczynając pracę w Fundacji składa przyrzeczenie na kopię Szczerbca 
Króla Bolesława Chrobrego.  Przyrzekamy przestrzegania postanowień 

Statutu Fundacji, zgodności z testamentem, gdy takowy wejdzie w 
życie oraz uchwał Zarządu Fundacji i zarządzeń władz Fundacji.  
           Kopia Szczerbca to dar Pana dr C. M. Rodkiewicza dla 
Fundacji. Został on sprowadzony z Poznania z  Polski i jest 
symbolem miłości do naszej Ojczyzny. 
           Mamy już 20 laureatów i każdy Konkurs to dla nas 
wyzwanie.  Prace, które przysyłają kandydaci są bardzo ciekawe i 
bardzo często wywołują burzliwe dyskusje na zebraniu 
kwalifikacyjnym.  W końcu, po kilkugodzinnych debatach, zostają 
wybrani dwaj laureaci Konkursu i tak każdego roku. 

Wszystkich, którzy mieli możliwość przeczytania naszego biuletynu 
prosimy o rozpowszechnianie informacji o Czesław M. Rodkiewicz 

Scholarship Foundation w polskich ośrodkach akademickich. 

    Inauguracyjne Zebranie Fundacji - 17 września 1999  
     Od lewej H. Kozarska, A. Kruszelnicki, Dr Rodkiewicz, 

B. Goncerz-Pietraszko i G. Rudolf 
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